
 

Via Bologna, 57 – 80010 VILLARICCA NA      
cod. mecc. NAIC885001 

e-mail: naic885001@istruzione.it;  pec naic885001@pec.istruzione.it  tel.
 
Prot. n. 1552/04-05    
 
     
     
 
Oggetto: Graduatoria provvisoria  per la selezione di n. 1 Esperto 
formazione concernente il “Profilo di funzionamento. Il modello ICF per l’elaborazione del PEI”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il DPR n. 275/1999; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016, come modificato da ultimo dalla Legge n. 205/2017;
Visto il D.I. n. 129/2018;  
Vista la Delibera n. 4 del Collegio dei docenti del 14/05/2019, di approvazione di un corso di 
formazione, finalizzato alla conoscenza 
P.E.I., rivolto ai docenti di sostegno e ad un ristretto gruppo di docenti curricolari, della durata di 
ore; 
Considerate altresì le modifiche introdotte dal 
Vista la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto 
negoziale e per la procedura di affidamento dei contratti di acquisizione dei lavori, servizi e forniture 
sotto soglia europea ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016;
Considerato che la spesa, quantificabile 
dall’art. 36, c. 2, lett. A del D. Lgs. 50/2016 come modificato dall’art. 25 del D. Lgs. 
Accertata, in base all’istruttoria curata dal DSGA, la sussistenza di copertura 
P.4.1 del P.A. per l’esercizio 2020; 
Rilevata la necessità di individuare tra il personale interno e, in subordine, tra il personale esterno,
figura per lo svolgimento dell’attività di ESPERTO
Vista la propria Determina a contrarre
Visto l’Avviso riservato al personale docente interno, 
Viste le istanze pervenute 
 
 

La seguent

 Esperto 
1 Fertuso Anna 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico, ai sensi del 
D.P.R. 275/99, entro il termine di cinque

Istituto Comprensivo Statale 
“ITALO CALVINO”  

80010 VILLARICCA NA      www.calvinovillaricca.edu.it 
cod. mecc. NAIC885001 – cod. fisc. 95020120630 

mail: naic885001@istruzione.it;  pec naic885001@pec.istruzione.it  tel.-fax 081/818.16.85

   Villaricca, 03/04/2020 

   All’Albo d’Istituto 
   Al sito web – Amministrazione trasparente

per la selezione di n. 1 Esperto per la realizzazione 
formazione concernente il “Profilo di funzionamento. Il modello ICF per l’elaborazione del PEI”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

il D. Lgs. n. 50/2016, come modificato da ultimo dalla Legge n. 205/2017; 

la Delibera n. 4 del Collegio dei docenti del 14/05/2019, di approvazione di un corso di 
, finalizzato alla conoscenza e all’utilizzazione del linguaggio dell’I.C.F. e alla redazione del 

P.E.I., rivolto ai docenti di sostegno e ad un ristretto gruppo di docenti curricolari, della durata di 

altresì le modifiche introdotte dal D. Lgs. 96/2019al D. Lgs. 66/2017; 
la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 26/02/2019 relativa ai limiti di spesa per l’attività 

negoziale e per la procedura di affidamento dei contratti di acquisizione dei lavori, servizi e forniture 
art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016;

che la spesa, quantificabile all’incirca in € 538,00, è inferiore ai valori di soglia previsti 
dall’art. 36, c. 2, lett. A del D. Lgs. 50/2016 come modificato dall’art. 25 del D. Lgs. 56/2017;

l’istruttoria curata dal DSGA, la sussistenza di copertura finanziaria all’aggregato 

la necessità di individuare tra il personale interno e, in subordine, tra il personale esterno,
figura per lo svolgimento dell’attività di ESPERTO; 

la propria Determina a contrarre prot. n. 1093/06-03 del 27/02/2020; 
al personale docente interno, prot. n. 1100 del 27/02/2020; 

DECRETA  
seguente graduatoria provvisoria 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico, ai sensi del 
cinque giorni dalla data di pubblicazione sul sito web della scuola. 

 

fax 081/818.16.85 

Amministrazione trasparente 

per la realizzazione di un corso di 
formazione concernente il “Profilo di funzionamento. Il modello ICF per l’elaborazione del PEI”.  

la Delibera n. 4 del Collegio dei docenti del 14/05/2019, di approvazione di un corso di 
e all’utilizzazione del linguaggio dell’I.C.F. e alla redazione del 

P.E.I., rivolto ai docenti di sostegno e ad un ristretto gruppo di docenti curricolari, della durata di 8/12 

relativa ai limiti di spesa per l’attività 
negoziale e per la procedura di affidamento dei contratti di acquisizione dei lavori, servizi e forniture 

art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016; 
ai valori di soglia previsti 

56/2017; 
finanziaria all’aggregato 

la necessità di individuare tra il personale interno e, in subordine, tra il personale esterno, la 

Punti 
54 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico, ai sensi del 
giorni dalla data di pubblicazione sul sito web della scuola. 



Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione, il presente provvedimento e la relativa 
graduatoria si intenderanno definitivi.  
Il presente provvedimento viene notificato agli interessati e pubblicato sul sito dell’istituto 
www.calvinovillaricca.edu.it. 

 
 

 
                           Il Dirigente Scolastico 
        prof. Raffaele Ruggiero 
      Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione  
                 Digitale delle norme ad esso connesse 

 
 


		2020-04-03T15:28:15+0200




